



ITEMIZADO ADICIONAL I

Ciente: HYDRO CHILE

Obra: Presupuesto Iluminación LED

Dirección: Presidente Riesco 5561, Edificio Arrau, piso 19º

Jueves 31 de marzo de 2011.

Dólar \$ 482

UF 21.578

M2 530

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	ILUMINACIÓN VENDIDA							
1, 01	Foco embutido mod. NOVA PL-C 2x26 color blanco, incluye kit electrónico y ampollitas		60	U	\$ 17.808	\$ 1.068.480		
1, 02	Foco dicróico dirigible color blanco con ampollita 50w		75	U	\$ 6.625	\$ 496.875		
1, 03	Equipo embutido alta eficiencia mod. TBS 3x18w, 61x61 cm, blanco, electrificado con ballast electrónico, con tubo color 83 u 84, completo.		59	U	\$ 26.656	\$ 1.572.693		
1, 04	Equipo fluorescente embutido mod. TBS 1x4 pies, 2x36W/83, ballast electrónico, incluye marco para cielo, completo. (para tragados en cielo duro Openplan)		26	U	\$ 25.122	\$ 653.172		
1, 05	Kit de emergencia Zikalux		8	U	\$ 12.720	\$ 101.760		
	Subtotal ILUMINACIÓN 14,00						\$ 3.892.980	UF 180,41
1, 00	ILUMINACIÓN LED							
	Valores con importación via barco. (40 días)							
1, 01	Luminaria Led embutida mod. CL-20A (D/W) 55W, 1.20x20x53 mm., en cielo americano.		65	U	\$ 99.282	\$ 6.453.330		
1, 02	Porta ampollita embutida para GL-06		127	U	\$ 1.856	\$ 235.712		
1, 03	Foco con luminaria Led embutida mod. GL-06 (D/W) 6,9W, 110x60 mm.		127	U	\$ 10.163	\$ 1.290.701		
1, 04	Foco dicróico dirigible D-85 BCD DARLUX		10	U	\$ 2.586	\$ 25.860		
1, 05	DL-16AA		10	U	\$ 6.127	\$ 61.270		
1, 06	Canoa embutida Alta Eficiencia para TL-T8. (En cenefa pasillo y acceso baños)		19	U	\$ 3.564	\$ 67.716		
1, 07	Luminaria tubo Led mod. TL-T8 BOL-T8WBBD/C/W-A01 20W, 1211mm.X30mm. diam.		19	U	\$ 23.581	\$ 448.039		
1, 08	Kit de Emergencia		8	U	\$ 38.530	\$ 308.240		
	Valores con importación via avión. (7 días)							
1, 09	Luminaria Led embutida mod. CL-20A (D/W) 55W, 1.20x20x53 mm., en cielo americano.	○	65	U	\$ 112.468	\$ 7.310.420		
1, 10	Porta ampollita embutida para GL-06	○	127	U	\$ 1.856	\$ 235.712		
1, 11	Foco con luminaria Led embutida mod. GL-06 (D/W) 6,9W, 110x60 mm.	○	127	U	\$ 8.029	\$ 1.019.683		
1, 12	Foco dicróico dirigible D-85 BCD DARLUX	○	10	U	\$ 2.586	\$ 25.860		
1, 13	DL-16AA	○	10	U	\$ 4.931	\$ 49.310		
1, 14	Canoa embutida Alta Eficiencia para TL-T8.	○	2	U	\$ 3.564	\$ 7.128		

1, 15	Luminaria tubo Led mod. TL-T8 BOL-T8WBBD/C/W-A01 20W, 1211mm.X30mm. diam.	0	2	U	\$	18.605	\$	37.210		
1, 16	Kit de Emergencia	0	8	U	\$	38.530	\$	308.240		
	Subtotal ILUMINACIÓN 1,00								\$	8.890.868 UF 412,03
2, 00	ELECTRICIDAD NUEVA (se agrega)									
2, 01	Centro de iluminación que se agregan por cantidad de luminarias		1	U	\$	15.526	\$	15.526		
2, 02	Montaje de lámparas y/o luminarias que se agregan por cantidad de luminarias		1	U	\$	3.450	\$	3.450		
	Subtotal ELECTRICIDAD 14,00								\$	18.977 UF 0,88
2, 00	HONORARIOS PROFESIONALES									
2, 01	Modificación de Proyecto Iluminación y coordinación		1	GL			\$	336.000		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 2,00								\$	336.000 UF 15,57
3, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO									
3, 01	Gastos Generales y Beneficio		1	GL			\$	817.632		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 3,00								\$	817.632 UF 37,89

Total Presupuesto LED	\$	10.063.476	UF 466
Descuento iluminación Presupuesto Anterior	\$	3.892.980	UF 933
Diferencia a cancelar	\$	6.170.496	UF 1.866

Plazo de entrega: 80 días. No incluye días festivos. Plazo corre una vez hecho efectivo el anticipo.

IVA 19%	\$	1.912.061	UF 88,61
Total	\$	11.975.537	UF 554,99

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

- 50 %anticipo
- 20 %avance a los 30 días
- 20 %Recepción Provisoria
- 10 %contra entrega Final

UF x M2 0,9

NOTAS:

- 1.- Se consideran equipos, cantidades y ubicación especificadas de acuerdo a lo entregado por especialista de iluminación LED.
- 2.- Los plazos de entrega de equipos se hacen efectivos una vez emitida la Orden de Compra.

REFE O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)